

БҰЙРЫҚ

28 шекен 2021 жж

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ *П-673*

г.Нур-Султан

**О внесении изменений в перечень
закупаемых товаров, работ и услуг
на 2021 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Переченькупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2021 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Мусабалина А.Н.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

2019 жылғы 28 маусым
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ 643-Б
г.Нур-Сұлтан

**Электр энергия беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2021 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2021 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҰК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.
4. Кеңсе (Мусабалина А.Н.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов

Перечень закушаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2021 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	10	11
Предусмотрено в Перечне...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
172	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров	услуга	-	-	16 224 810,00	Тендер	в течение года
181	услуга	Опрессовка наружной теплотрассы	услуга	-	-	400 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
453	услуга	Расходы по проведению актуализации нормативных документов и приобретению нормативных документов	услуга	-	-	90 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
401	услуга	Услуги по калибровке автошестерни	услуга	-	-	158 035,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
467	услуга	Проведение экспертизы проекта "Строительство с реконструкцией ВЛ-110 кВ" Макинск-Никольская"	услуга	-	-	1 070 130,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
4	товар	БЕНЗИН АИ-92 по талонам на 2-ое полугодие 2021 года	л	-	162,50	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
111	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 250/200А 3Р 25кА ЕК F	шт	18,00	21 258,49	382 652,82	ЭТП (конкурс)	в течение года
112	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 400/400А 3Р 42кА ЕК F	шт	10,00	46 421,65	464 216,50	ЭТП (конкурс)	в течение года
113	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 100/100А 3Р 20кА ЕК F	шт	73,00	15 601,74	1 138 927,02	ЭТП (конкурс)	в течение года
114	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 250/160А 3Р 25кА ЕК F	шт	89,00	18 175,41	1 617 611,49	ЭТП (конкурс)	в течение года
115	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 63/63 А 3Р 20кА ЕК F	шт	12,00	14 183,62	170 203,44	ЭТП (конкурс)	в течение года
116	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 250/250А 3Р 25кА ЕК F	шт	29,00	21 258,49	616 496,21	ЭТП (конкурс)	в течение года
117	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-98-63S/340010/63А с ра сцепителем	шт	1,00	14 763,08	14 763,08	ЭТП (конкурс)	в течение года
118	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-99М 100/100А 3Р 20кА ЕК F	шт	28,00	15 601,74	436 848,72	ЭТП (конкурс)	в течение года
119	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-99 160/160А 3Р 35кА ЕК F (налич независ расцепит)	шт	27,00	25 614,27	691 585,29	ЭТП (конкурс)	в течение года
120	товар	Выключатель ВА-99М 400/400А 3Р 42кА ЕК F	шт	1,00	46 421,65	46 421,65	ЭТП (конкурс)	в течение года
121	товар	Выключатель ВА-99М 250/160А 3Р 25кА ЕК F	шт	86,00	18 175,41	1 563 085,26	ЭТП (конкурс)	в течение года
122	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-99М 63/63 А 3Р 20кА ЕК F	шт	3,00	14 183,62	42 550,86	ЭТП (конкурс)	в течение года
123	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-99М 250/250А 3Р 25кА ЕК F Basic	шт	70,00	21 258,49	1 488 094,30	ЭТП (конкурс)	в течение года
125	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-99М 250/160А 3Р 25кА ЕК F	шт	2,00	18 175,41	36 350,82	ЭТП (конкурс)	в течение года
126	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-99 800-630А 3Р 35кА ЕК F	шт	2,00	86 935,02	173 870,04	ЭТП (конкурс)	в течение года
127	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический АП-50Б 3МТ 16А	шт	100,00	6 502,93	650 293,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
128	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический АП-50Б 3МТ 25А	шт	127,00	6 502,93	825 872,11	ЭТП (конкурс)	в течение года
129	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АП-50Б 3МТ 50А автоматический	шт	40,00	10 124,40	404 976,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
130	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-96-29 16А	шт	22,00	1 137,50	25 025,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
131	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-96-29 25А	шт	20,00	848,26	16 965,20	ЭТП (конкурс)	в течение года
132	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-96-29 63А	шт	12,00	1 614,55	19 374,60	ЭТП (конкурс)	в течение года
134	товар	Автоматические выключатели ВА47-63 3Р 25А 4,5 кА ТДМ	шт	7,00	1 706,25	11 943,75	ЭТП (конкурс)	в течение года
141	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-31а 30220-00 ухлз	шт	10,00	6 307,94	63 079,40	ЭТП (конкурс)	в течение года
142	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-35а 30220-00 ухлз	шт	125,00	7 631,87	953 983,75	ЭТП (конкурс)	в течение года
143	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-37а 30220-00 ухлз	шт	30,00	11 176,44	335 293,20	ЭТП (конкурс)	в течение года
144	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВР 32-39а 30220-00 ухлз3	шт	4,00	19 870,19	79 480,76	ЭТП (конкурс)	в течение года
427	товар	УГОЛОК 63*63*5 ст3 равнополочный г/к ГОСТ8509-93	кг	6 906,50	347,93	2 402 978,55	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
428	товар	УГОЛОК 45*45*4 Ст3	кг	2 155,00	347,93	749 789,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
429	товар	УГОЛОК 50*50*5 ст3	кг	5 186,60	347,93	1 804 573,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
430	товар	СТАЛЬ листовая 1 мм, ГОСТ 9045-93 ст3	тн	0,19	385 165,08	73 181,37	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
431	товар	Сталь круглая 22 ст3	кг	1 530,70	301,71	461 827,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
432	товар	КАТАНКА 6,5 Ст3	кг	1 731,40	299,14	517 931,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
433	товар	ПОЛОСА 4*40,ст3не,металлическая,ГОСТ103-2006	кг	177,00	449,36	79 536,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
434	товар	ПОЛОСА стальная 5*50 мм	кг	179,00	449,36	80 435,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
452	товар	ЛИСТ 6 2 мм 1 00*2 00 ст.3	кг	7 055,00	377,46	2 662 980,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
453	товар	ПОЛОСА 4*30,ст3не,металлическая,ГОСТ103-2006	кг	338,80	449,36	152 243,17	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
464	товар	Арматура 10-А-1 ст3 ГОСТ5781-82	кг	1 454,79	314,55	457 604,19	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
481	товар	СТАЛЬ круглая 12 ст3	кг	387,31	436,52	169 068,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
482	товар	СТАЛЬ круглая 16 ст3	кг	6 070,50	423,68	2 571 949,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
558	товар	Перчатки ТУ 38.306-5-63-97, диэлектрические	пар	230,00	1 700,00	391 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
559	товар	Боты д/э ГОСТ 13 385-78	пар	43,00	4 750,00	204 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
560	товар	Каски защитные ГОСТ Р12.4.128-83	шт	210,00	1 100,00	231 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
561	товар	МАСКА электросварщика	шт	13,00	1 710,00	22 230,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
562	товар	Очки защитные 037 "Универсал-Титан"	шт	155,00	850,00	131 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
563	товар	РЕСПИРАТОР 8102 гост р12.4.191-99 класс защ ffp2	шт	135,00	210,00	28 350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
564	товар	Лапы ЛУ тип 2	пар	61,00	19 736,36	1 203 917,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
565	товар	Когти монтерские № 2	пар	47,00	27 750,00	1 304 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
572	товар	РЕСПИРАТОР РПГ-67	шт	24,00	2 700,00	64 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
580	товар	Ремни для ногтей	пар	80,00	4 371,04	349 683,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
587	товар	КУРТКА утепленная	шт	360,00	14 100,00	5 076 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
588	товар	БРЮКИ утепленные	шт	320,00	6 550,00	2 096 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
589	товар	Плащ непромокаемый	шт	40,00	3 550,00	142 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
590	товар	Рукавицы х/б комбинированные	пар	3 155,00	200,00	631 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
591	товар	Рукавицы утепленные	пар	1 290,00	330,00	425 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
592	товар	Перчатки хлопчатобумажные	пар	3 185,00	68,00	216 580,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
593	товар	ПЕРЧАТКИ	пар	625,00	256,70	160 437,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
594	товар	Валенки на прорезиненой подошве	пар	230,00	5 200,00	1 196 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
596	товар	Подшлемник под каску	шт	290,00	790,00	229 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
598	товар	Хлопчат рабочие для лабораторий ткань смешовая тип х/б с	шт	58,00	3 850,00	223 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
599	товар	Рукавицы брезентовые	пар	290,00	305,00	88 450,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
885	товар	ПЕРЧАТКИ резиновые технические	пар	23,00	205,36	4 723,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
585	товар	КОСТЮМ Х/Б ГОСТ 27575-87	компл	1 413,00	14 394,19	20 338 990,47	ЭТП (конкурс)	в течение года
586	товар	Костюм брезентовый, утепленный	компл	15,00	22 071,09	331 066,35	ЭТП (конкурс)	в течение года
595	товар	Ботинки кожаные ГОСТ 12.4.187-97	пар	1 452,00	9 304,00	13 509 408,00	ЭТП (конкурс)	в течение года

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за сл., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
597	товар	Костюм медицинский						
622	товар	ПЛЮМБА пластмассовая	шт	12,00	7 868,83	94 425,96	ЭТП (конкурс)	в течение года
623	товар	КЛЕЙМО металлическое	шт	1 900,00	100,00	190 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
624	товар	ЛЕЙБЛ самоклеющийся СИ 18	шт	9,00	7 156,25	64 406,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
655	товар	Автошина 205/70 R16 НИВА зимняя, шипованная	шт	4 149,00	66,96	277 817,04	ЭТП (конкурс)	в течение года
657	товар	Автошина 215/65R16C 109R Соболь (с камерой) всепогодная	компл	4,00	20 678,57	827 142,80	ЭТП (конкурс)	в течение года
658	товар	Автошина 215/65R16C 109R Соболь (с камерой) зимняя, шипованная	компл	4,00	32 464,29	129 857,16	ЭТП (конкурс)	в течение года
659	товар	Автошина 225/75 R16 УАЗ всепогодная (с камерой)	компл	60,00	40 500,00	162 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
660	товар	Автошина 235/70 R16 УАЗ всепогодная (с камерой)	компл	60,00	24 321,43	1 459 285,80	ЭТП (конкурс)	в течение года
666	товар	Автошина 425*85R21 TR-1260 18 слойная (камера+ободная лента) Камаз, Урал	компл	8,00	28 339,30	1 700 358,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
667	товар	Автошина 7,50-20 (220*508) ИЯ-112А (камера+ободная лента) ГАЗ-52	компл	18,00	161 464,29	1 291 714,32	ЭТП (конкурс)	в течение года
668	товар	Автошина 9,00 R 20 (260R508) О-40БМ (камера+ободная лента) Зил-130	компл	18,00	39 107,14	703 928,52	ЭТП (конкурс)	в течение года
670	товар	Сельхозшина 13,6*38,Ф-2АД (с камерой) Т-40 задняя	компл	80,00	55 821,43	4 465 714,40	ЭТП (конкурс)	в течение года
671	товар	Сельхозшина 15 5*38, Я-166 (с камерой) МТЗ задняя	компл	2,00	93 428,57	186 857,14	ЭТП (конкурс)	в течение года
672	товар	Сельхозшина 28,1 R26 ФЛ-12 (с камерой) К-700	компл	8,00	104 205,36	833 642,88	ЭТП (конкурс)	в течение года
673	товар	Сельхозшина 8,25R15 ЛФ-268, 14 слойная (камера+ободная лента) Трал	компл	12,00	283 928,57	3 407 142,84	ЭТП (конкурс)	в течение года
674	товар	Сельхозшины 16,5-18 (1065/420/457) КФ-97 10 слойная (с камерой), ПТС	компл	10,00	32 303,57	323 035,70	ЭТП (конкурс)	в течение года
679	товар	Автошина 8,25R20 (240R508) О-79 14 слойная (камера+ободная лента) ПАЗ	компл	18,00	85 839,29	1 545 107,22	ЭТП (конкурс)	в течение года
680	товар	Автошина 8,25R20 (240R508) У-2 10 слойная (камера+ободная лента) ГАЗ-53	компл	6,00	46 071,43	276 428,58	ЭТП (конкурс)	в течение года
681	товар	Автошина 10,00R20 (280R508) И-281 У4 (камера+ободная лента) Камаз	компл	60,00	63 750,00	2 552 142,60	ЭТП (конкурс)	в течение года
682	товар	Автошина 11,00 R22,5 NF-701 Камаз	шт	10,00	103 178,57	637 500,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
683	товар	Автошина 12,00 R-20 ИД-304 У-4 18 слойная (камера+ободная лента)	компл	18,00	90 000,00	1 031 785,70	ЭТП (конкурс)	в течение года
684	товар	Автошина 12,00-20 М-93 (камера+ободная лента) Зил-131	компл	66,00	83 892,86	1 620 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
685	товар	Автошина 14,00-20 О-103 18 слойная (камера+ободная лента) Урал	компл	12,00	176 785,71	5 536 928,76	ЭТП (конкурс)	в течение года
686	товар	Автошина 14,00-20 ОИ-25 10 слойная(камера+ободная лента) Урал	компл	36,00	126 214,29	2 121 428,52	ЭТП (конкурс)	в течение года
689	товар	Автошина 185/75R16 95Т НИВА (с камерой) зимняя, шипованная	компл	20,00	24 000,00	4 543 714,44	ЭТП (конкурс)	в течение года
1044	товар	Трехфазная автоматическая поверочная установка	шт	1,00	480 000,00	480 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1089	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Коргалджинских РЭС	л	1,00	36 746 000,00	36 746 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1090	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Коргалджинских РЭС	л		162,50	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
1091	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Коргалджинских РЭС	л		202,50	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
1092	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Егиндыкольских РЭС	л		298,93	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
1093	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Егиндыкольских РЭС	л		162,50	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
1094	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Егиндыкольских РЭС	л		202,50	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
1095	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Целиноградских РЭС	л		298,93	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
1096	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Целиноградских РЭС	л	39 880,00	140,18	5 590 378,40	ЭТП (конкурс)	в течение года
1097	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Целиноградских РЭС	л	9 170,00	160,71	1 473 710,70	ЭТП (конкурс)	в течение года
1104	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Жаксыньских РЭС	л	24 960,00	142,86	3 565 785,60	ЭТП (конкурс)	в течение года
1105	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Жаксыньских РЭС	л	9 390,00	169,64	1 592 919,60	ЭТП (конкурс)	в течение года
1106	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Жаксыньских РЭС	л	2 870,00	241,07	691 870,90	ЭТП (конкурс)	в течение года
1116	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Аккольских РЭС	л	21 450,00	140,18	3 006 861,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1117	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Аккольских РЭС	л	5 790,00	158,93	920 204,70	ЭТП (конкурс)	в течение года
1118	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее, по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Аккольских РЭС	л		298,93	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
1168	товар	Крюк CS16	шт	78,00	1 941,00	151 398,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1171	товар	Ограничитель перенапряжения SE 45 275-15	шт	96,00	12 750,00	1 224 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
172	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров	услуга	-	-	14 437 710,00	Тендер	в течение года
181	услуга	Опрессовка наружной теплотрассы	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
401	услуга	Услуги по калибровке автошестерни	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
453	услуга	Расходы по проведению актуализации нормативных документов и приобретению нормативных документов	услуга	-	-	90 000,00	ЗОИ	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
467	услуга	Проведение экспертизы «Строительство с реконструкцией ВЛ-110 кВ «Макинск - Никольская». Корректировка сметной документации»	услуга	-	-	1 070 130,00	ЗОИ	в течение года
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
472	услуга	Опрессовка наружной теплотрассы	услуга	-	-	400 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
473	услуга	Услуги по калибровке автошестерни	услуга	-	-	158 035,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
474	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров на тему: «Многофункциональные цифровые терминалы для управления, контроля и защиты электрооборудования до 220 кВ»	услуга	-	-	240 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
475	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров на тему: «Эксплуатация и модернизация электрооборудования подстанций»	услуга	-	-	320 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
476	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров на тему: «Эксплуатация высоковольтных линий»	услуга	-	-	320 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
477	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров на тему: «Диагностика силовых трансформаторов, генераторов и кабелей»	услуга	-	-	240 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
478	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров на тему: «Изменение налогового кодекса и законодательных актов РК, ведение учета в онлайн складе»	услуга	-	-	40 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
479	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров на тему: «Изменения и дополнения в Правила функционирования балансирующего рынка РК»	услуга	-	-	100 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
480	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров на тему: «Безопасность промышленных систем автоматизации и управления (АСУ ТП)»	услуга	-	-	530 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

3. Товарно-материальные ценности

4	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам на 2-ое полугодие 2021 года	л		162,50	-	Тендер	в течение года
111	товар	Автоматический выключатель ВА57-35 NM1-250/3P 200А	шт	18,00	21 258,49	382 652,82	ЭТП (конкурс)	в течение года
112	товар	Автоматический выключатель ВА57-37 NM1-400/3P 400А	шт	10,00	46 421,65	464 216,50	ЭТП (конкурс)	в течение года
113	товар	Автоматический выключатель ВА88 100А	шт	73,00	15 601,74	1 138 927,02	ЭТП (конкурс)	в течение года
114	товар	Автоматический выключатель ВА57-35 NM1-250/3P 160А	шт	89,00	18 175,41	1 617 611,49	ЭТП (конкурс)	в течение года
115	товар	Автоматический выключатель ВА57-31 NM1-63/3P 63А	шт	12,00	14 183,62	170 203,44	ЭТП (конкурс)	в течение года
116	товар	Автоматический выключатель ВА57-35 NM1-250/3P 250А	шт	29,00	21 258,49	616 496,21	ЭТП (конкурс)	в течение года
117	товар	Автоматический выключатель АЕ 2046 МТ-120 УХЛ3 63А 690АС (с независ расцепителем)	шт	1,00	14 763,08	14 763,08	ЭТП (конкурс)	в течение года
118	товар	Автоматический выключатель ВА88 100А	шт	28,00	15 601,74	436 848,72	ЭТП (конкурс)	в течение года
119	товар	Автоматический выключатель АЕ 2066 МТ-120 УХЛ3 160А 690АС (с независ расцепителем)	шт	27,00	25 614,27	691 585,29	ЭТП (конкурс)	в течение года
120	товар	Автоматический выключатель ВА57-37 NM1-400/3P 400А	шт	1,00	46 421,65	46 421,65	ЭТП (конкурс)	в течение года
121	товар	Автоматический выключатель ВА57-35 NM1-250/3P 160А	шт	86,00	18 175,41	1 563 085,26	ЭТП (конкурс)	в течение года
122	товар	Автоматический выключатель ВА57-31 NM1-63/3P 63А	шт	3,00	14 183,62	42 550,86	ЭТП (конкурс)	в течение года
123	товар	Автоматический выключатель ВА57-35 NM1-250/3P 250А	шт	70,00	21 258,49	1 488 094,30	ЭТП (конкурс)	в течение года
125	товар	Автоматический выключатель ВА57-35 NM1-250/3P 160А	шт	2,00	18 175,41	36 350,82	ЭТП (конкурс)	в течение года
126	товар	Автоматический выключатель ВА67-39 NM1-630/3P 630А	шт	2,00	86 935,02	173 870,04	ЭТП (конкурс)	в течение года
127	товар	АП50Б-3МТ-16А-10Н-400АС-У3	шт	100,00	6 502,93	650 293,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
128	товар	АП50Б-3МТ-25А-10Н-400АС-У3	шт	127,00	6 502,93	825 872,11	ЭТП (конкурс)	в течение года
129	товар	АП50Б-3МТ-50А-10Н-400АС-У3	шт	40,00	10 124,40	404 976,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
130	товар	Автоматический выключатель ВА 47-29 1P - 16А	шт	22,00	1 137,50	25 025,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
131	товар	Автоматический выключатель ВА 47-29 1P - 25А	шт	20,00	848,26	16 965,20	ЭТП (конкурс)	в течение года
132	товар	Автоматический выключатель ВА 47-63 1P - 40А	шт	12,00	1 614,55	19 374,60	ЭТП (конкурс)	в течение года
134	товар	Автоматический выключатель ВА 47-29 1P - 25А	шт	7,00	848,26	11 943,75	ЭТП (конкурс)	в течение года
141	товар	Выключатель-разъединитель ВР32-31А30220	шт	10,00	6 307,94	63 079,40	ЭТП (конкурс)	в течение года
142	товар	Выключатель-разъединитель ВР32-35А30220	шт	125,00	7 631,87	953 983,75	ЭТП (конкурс)	в течение года
143	товар	Выключатель-разъединитель ВР32-37А30220	шт	30,00	11 176,44	335 293,20	ЭТП (конкурс)	в течение года
144	товар	Выключатель-разъединитель ВР32-39А30220	шт	4,00	19 480,19	79 480,76	ЭТП (конкурс)	в течение года
427	товар	УГОЛОК 63*63*5 ст3 равнополочный г/к ГОСТ8509-93	кг	6 906,50	512,14	3 537 094,91	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
428	товар	УГОЛОК 45*45*4 ст3	кг	2 155,00	512,14	1 103 661,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
429	товар	УГОЛОК 50*50*5 ст3	кг	5 186,60	512,14	2 656 265,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
430	товар	СТАЛЬ листовая 1 мм, ГОСТ 9045-93 ст3	тн	0,19	747 857,14	142 092,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
431	товар	Сталь круглая 22 ст3	кг	1 530,70	475,71	728 169,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
432	товар	КАТАНКА 6,5 Ст3	кг	1 731,40	475,71	823 644,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
433	товар	ПОЛОСА 4*40, ст3пс, металлическая, ГОСТ103-2006	кг	177,00	672,86	119 096,22	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
434	товар	ПОЛОСА стальная 5*50 мм	кг	179,00	696,43	124 660,97	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
452	товар	ЛИСТ 6 2 мм 1 00*2 00 ст 3	кг	7 055,00	646,07	4 558 023,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
453	товар	ПОЛОСА 4*30, ст3пс, металлическая, ГОСТ103-2006	кг	338,80	672,86	227 964,97	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
464	товар	Арматура 10-А-I ст3 ГОСТ5781-82	кг	1 454,79	493,93	718 564,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
481	товар	СТАЛЬ круглая 12 ст3	кг	387,31	486,43	169 068,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
482	товар	СТАЛЬ круглая 16 ст3	кг	6 070,50	475,71	2 887 797,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
558	товар	Перчатки 1У 38 306-5-63-97, диэлектрические	пар	-	1 700,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
559	товар	Боты д/э ГОСТ 13 385-78	пар	-	4 750,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
560	товар	Каски защитные ГОСТ Р12 4 128-83	шт	-	1 100,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
561	товар	МАСКА электросварщика	шт	-	1 710,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
562	товар	Очки защитные о37 "Универсал-Титан"	шт	-	850,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
563	товар	РЕСПИРАТОР 8102 гост р12-4 191-99 класс защ ffr2	шт	-	210,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
564	товар	Лазы ЛУ тип 2	пар	-	19 736,36	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
565	товар	Когти монтерские № 2	пар	-	27 750,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
572	товар	РЕСПИРАТОР РПН-67	шт	-	2 700,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
580	товар	Ремни для ногтей	пар	-	4 371,04	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
587	товар	КУРТКА утепленная	шт	-	14 100,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
588	товар	БРЮКИ утепленные	шт	-	6 550,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
589	товар	Плащ непромокаемый	шт	-	3 550,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
590	товар	Руквицы х/б комбинированные	пар	-	200,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
591	товар	Руквицы утепленные	пар	-	330,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
592	товар	Перчатки хлопчатобумажные	пар	-	68,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
593	товар	ПЕРЧАТКИ	пар	-	256,70	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
594	товар	Валенки на прорезиновой подошве	пар	-	5 200,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
596	товар	Подшлемник под каску	шт	-	790,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
598	товар	ХАЛАТ рабочие для лаборатории ткань смесовая или х/б с пропитками от воды и масел	шт	-	3 850,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
599	товар	Руквицы брезентовые	пар	-	305,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
885	товар	ПЕРЧАТКИ резиновые технические	пар	-	205,36	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
585	товар	КОСТЮМ Х/Б ГОСТ 27575-87	компл	-	14 394,19	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
586	товар	Костюм брезентовый, неутепленный	компл	-	22 071,09	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
595	товар	Ботинки кожаные ГОСТ 12.4 187-97	пар	-	9 304,00	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
597	товар	Костюм медицинский	шт	-	7 868,83	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
622	товар	ПЛОМБА пластмассовая	шт	1 900,00	100,00	190 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
623	товар	КЛЕЙМО металлическое	шт	9,00	7 156,25	64 406,25	ЭТП (конкурс)	в течение года
624	товар	ЛЕЙБЛ самоклеющийся СЛ 18	шт	4 149,00	66,96	277 817,04	ЭТП (конкурс)	в течение года
655	товар	АВТОШИНА 205/70 R16 зимняя шипованная	шт	40,00	20 678,57	827 142,80	ЭТП (конкурс)	в течение года
657	товар	АВТОШИНА 215/65R16C 109R (с камерой) летняя	компл	4,00	32 464,29	129 857,16	ЭТП (конкурс)	в течение года
658	товар	АВТОШИНА 215/65R16C 109R (с камерой) зимняя шипованная	компл	4,00	40 500,00	162 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
659	товар	АВТОШИНА 225/75 R16 всеесезонная (с камерой)	компл	60,00	24 321,43	1 459 285,80	ЭТП (конкурс)	в течение года
660	товар	АВТОШИНА 235/70 R16 всеесезонная (с камерой)	компл	60,00	28 339,30	1 700 358,00	ЭТП (конкурс)	в течение года

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
666	товар	АВТОШИНА 425*85R21 18 слойная Камаз-Урал(камера+ободная лента)	компл	8,00	161 464,29	1 291 714,32	ЭТП (конкурс)	в течение года
667	товар	АВТОШИНА 7.50-20 (220*508) (камера+ободная лента) тип протектора – универсальный	компл.	18,00	39 107,14	703 928,52	ЭТП (конкурс)	в течение года
668	товар	АВТОШИНА 9.00 R20 (260R508) ЗИЛ-130 (камера+ободная лента)	компл	80,00	55 821,43	4 465 714,40	ЭТП (конкурс)	в течение года
670	товар	СЕЛЬХОЗШИНА 13.6*38 (с камерой) Т-40 задняя	компл	2,00	93 428,57	186 857,14	ЭТП (конкурс)	в течение года
671	товар	СЕЛЬХОЗШИНА 15.5*38 (с камерой) МТЗ задняя	компл	8,00	104 205,36	833 642,88	ЭТП (конкурс)	в течение года
672	товар	СЕЛЬХОЗШИНА 28.1 R26 (с камерой) К-700	компл	12,00	283 928,57	3 407 142,84	ЭТП (конкурс)	в течение года
673	товар	СЕЛЬХОЗШИНА 8.25R15 14 слойная (камера+ободная лента) Трал	компл	10,00	32 303,57	323 035,70	ЭТП (конкурс)	в течение года
674	товар	СЕЛЬХОЗШИНА 16.5-18 (1065/420/457) 10 слойная(с камерой) ПТС	компл.	18,00	85 839,29	1 545 107,22	ЭТП (конкурс)	в течение года
679	товар	АВТОШИНА 8.25R20 (240R508) 14 слойная ПА3 (камера+ободная лента) тип протектора – дорожный	компл.	6,00	46 071,43	276 428,58	ЭТП (конкурс)	в течение года
680	товар	АВТОШИНА 8.25R20 (240R508) 10 слойная Газ-53(камера+ободная лента)	компл.	60,00	42 535,71	2 552 142,60	ЭТП (конкурс)	в течение года
681	товар	АВТОШИНА 10.00 R20 (280R508) Камаз (камера+ободная лента)	компл	10,00	63 750,00	637 500,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
682	товар	АВТОШИНА 11.00 R22.5 Камаз тип протектора – дорожный/внедорожный	шт	10,00	103 178,57	1 031 785,70	ЭТП (конкурс)	в течение года
683	товар	АВТОШИНА 12.00 R-20 18 слойная (камера+ободная лента) тип протектора – универсальный	компл.	18,00	90 000,00	1 620 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
684	товар	АВТОШИНА 12.00-20 ЗИЛ-131 (камера+ободная лента) тип протектора - повышенной проходимости	компл.	66,00	83 892,86	5 536 928,76	ЭТП (конкурс)	в течение года
685	товар	АВТОШИНА 14.00-20 18 слойная Урал (камера+ободная лента) тип протектора – универсальный	компл.	12,00	176 785,71	2 121 428,52	ЭТП (конкурс)	в течение года
686	товар	АВТОШИНА 14.00-20 10 слойная Урал (камера+ободная лента) тип протектора - повышенной проходимости	компл	36,00	126 214,29	4 543 714,44	ЭТП (конкурс)	в течение года
689	товар	АВТОШИНА 185/75R16 95Т (с камерой) зимняя шипованная	компл.	20,00	24 000,00	480 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1044	товар	Трехфазная автоматическая поверочная установка	шт	1,00	36 746 000,00	36 746 000,00	Тендер	в течение года
1089	товар	БЕНЗИН АИ-92,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Коргалджинских РЭС	л		162,50	-	Тендер	в течение года
1090	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Коргалджинских РЭС	л		202,50	-	Тендер	в течение года
1091	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Коргалджинских РЭС	л		298,93	-	Тендер	в течение года
1092	товар	БЕНЗИН АИ-92,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Егиндыкольских РЭС	л		162,50	-	Тендер	в течение года
1093	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Егиндыкольских РЭС	л		202,50	-	Тендер	в течение года
1094	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Егиндыкольских РЭС	л		298,93	-	Тендер	в течение года
1095	товар	БЕНЗИН АИ-92,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Целиноградских РЭС	л	39 880,00	140,18	5 590 378,40	Тендер	в течение года
1096	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Целиноградских РЭС	л	9 170,00	160,71	1 473 710,70	Тендер	в течение года
1097	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Целиноградских РЭС	л		298,93	-	Тендер	в течение года
1104	товар	БЕНЗИН АИ-92,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Жаксыньских РЭС	л	24 960,00	142,86	3 565 785,60	Тендер	в течение года
1105	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Жаксыньских РЭС	л	9 390,00	169,64	1 592 919,60	Тендер	в течение года
1106	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Жаксыньских РЭС	л	2 870,00	241,07	691 870,90	Тендер	в течение года
1116	товар	БЕНЗИН АИ-92,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Аккольских РЭС	л	21 450,00	140,18	3 006 861,00	Тендер	в течение года
1117	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее,по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Аккольских РЭС	л	5 790,00	158,93	920 204,70	Тендер	в течение года
1118	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам на 1-ое полугодие 2021 года для Аккольских РЭС	л		298,93	-	Тендер	в течение года
1168	товар	Крюк СS16	шт	-	2 953,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1171	товар	Ограничитель перенапряжения ОР 600/48	шт	-	12 750,00	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
1468	товар	Перчатки ТУ 38 306-5-63-97, диэлектрические	пар	230,00	1 700,00	391 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1469	товар	Боты д/з ГОСТ 13 385-78	пар	43,00	4 750,00	204 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1470	товар	Каски защитные ГОСТ Р12.4 128-83	шт	210,00	1 100,00	231 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1471	товар	МАСКА электросварщика	шт	13,00	1 710,00	22 230,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1472	товар	Очки защитные 637 "Универсал-Титан"	шт	155,00	850,00	131 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1473	товар	РЕСПИРАТОР 8102 гост р12.4 191-99 классе заш ffp2	шт	135,00	210,00	28 350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1474	товар	Лазы ЛУ тип 2	шт	61,00	19 736,36	1 203 917,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1475	товар	Когти монтерские № 2	пар	47,00	27 750,00	1 304 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1476	товар	РЕСПИРАТОР РПФ-67	шт	24,00	2 700,00	64 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1477	товар	Ремень для когтей	шт	80,00	4 371,04	349 683,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1478	товар	КУРТКА утепленная	шт	360,00	14 100,00	5 076 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1479	товар	БРЮКИ утепленные	шт	320,00	6 550,00	2 096 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1480	товар	Плащ непромокаемый	шт	40,00	3 550,00	142 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1481	товар	Рукавицы х/б комбинированные	пар	3 155,00	200,00	631 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1482	товар	Рукавицы утепленные	пар	1 290,00	330,00	425 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1483	товар	Перчатки хлопчатобумажные	пар	3 185,00	68,00	216 580,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1484	товар	ПЕРЧАТКИ	пар	625,00	256,70	160 437,50	ЭТП (конкурс)	в течение года
1485	товар	Валенки на прорезиновой подошве	пар	230,00	5 200,00	1 196 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1486	товар	Педальник под каску	шт	290,00	790,00	229 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1487	товар	ХАЛАТ рабочие для лаборатории ткань смесовая или х/б с пропитками от воды и масел	шт	58,00	3 850,00	223 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1488	товар	Рукавицы брезентовые	пар	290,00	305,00	88 450,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1489	товар	ПЕРЧАТКИ резиновые технические	пар	23,00	205,36	4 723,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1490	товар	КОСТЮМ Х/Б ГОСТ 27575-87	компл	1 400,00	14 394,19	20 151 866,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1491	товар	Костюм брезентовый, утепленный	компл	11,00	22 071,09	242 781,99	ЭТП (конкурс)	в течение года
1492	товар	Ботинки кожаные ГОСТ 12.4 187-97	пар	1 440,00	9 304,00	13 397 760,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1493	товар	Костюм медицинский	шт	9,00	7 868,83	70 819,47	ЭТП (конкурс)	в течение года
1494	товар	Крюк СS16	шт	78,00	2 953,00	230 334,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1495	товар	Ограничитель перенапряжения ОР 600/48	шт	96,00	12 750,00	1 224 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года

Заместитель генерального директора по производству -
главный инженер

А.Сырвачев